
UCHWAŁA NR XLV/286/2022 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli  oraz 
zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość. 

Na podstawie  art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 42 ust.7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 1116) Rada Powiatu 
w Kluczborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla następujących nauczycieli: 

L.p. Stanowisko – typ (rodzaj) szkoły Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

1. Nauczyciel konsultant zatrudniony w Powiatowym Ośrodku 
Doskonalenia Nauczycieli w Kluczborku 35 

2. Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, terapeuta 
zajęciowy, doradca zawodowy 22 

3. Nauczyciel praktycznej nauki zawodu w szkole i na 
kwalifikacyjnym kursie zawodowym 20 

§ 2. 1. Obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej oraz 
nauczycieli kształcenia na odległość w szkołach prowadzonych przez Powiat Kluczborski wynosi 18 godzin 
tygodniowo, tj. 684 godziny rocznie, przy 38 tygodniach zajęć w roku szkolnym. Zwiększenie liczby tygodni 
zajęć w danym roku szkolnym powoduje zwiększenie proporcjonalne liczby godzin rocznie. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela, o których mowa w ust. 1, zalicza 
się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń i zajęć praktycznych, 

2) faktycznie zrealizowane godziny: 

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem egzaminów 
wstępnych, z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego, dyplomowych, dojrzałości i maturalnych), 
licząc poprawienie 3 prac za 1 godzinę zajęć, 

b) innych zajęć pedagogicznych realizowanych z uczniami przez pełnozatrudnionego nauczyciela 
w formach przez niego obranych i udokumentowanych w wymiarze nie przekraczającym 50 godzin 
rocznie w semestrach programowo najwyższych kończących się egzaminem maturalnym w grupach co 
najmniej 15 osobowych; dla nauczycieli niepełnozatrudnionych wymiar tych zajęć ulega stosownemu 
zmniejszeniu, 

3) godziny nadzorowania egzaminów pisemnych (z wyjątkiem wstępnych, z nauki zawodu, 
z przygotowania zawodowego, dyplomowych, dojrzałości i maturalnych), 

4) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem wstępnych, z nauki zawodu, 
z przygotowania zawodowego, dyplomowych, dojrzałości i maturalnych) w wymiarze 4 osoby za 
1 godzinę zajęć. 

3. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń 
i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych – jednostkę 55 minut, 
a przez godzinę pozostałych zajęć – 60 minut. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC11297D-6D89-4105-8C43-26FB527D59F1. Podpisany Strona 1



4. Rozliczenie godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć dydaktycznych 
w kształceniu zaocznym i systemie kształcenia na odległość następuje w każdym semestrze. W okresie 
semestru nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć; za podstawę 
rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie 
pracodawcy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLI/256/2018 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 9 marca 2018 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad 
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość oraz 
Uchwała Nr XIII/104/2019 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 20 listopada 2019 r. zmieniająca Uchwałę Nr 
XLI/256/2018 z dnia 9 marca 2018 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej 
i w kształceniu na odległość. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego i ma zastosowanie od 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC11297D-6D89-4105-8C43-26FB527D59F1. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w 
formie zaocznej i w kształceniu na odległość. 
 

Art.42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela nakłada na organ prowadzący obowiązek określenia 
wymiaru zajęć dla nauczycieli niewymienionych w ust. 3 tego artykułu, a zatrudnionych  
w jednostkach oświatowych danej jednostki samorządu terytorialnego, a także zasady zaliczania do wymiaru 
godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość.  

Art. 2 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2022 r., poz. 1116) wprowadza zmiany w art. 42 ust.7 pkt 3 lit b i dodaje nowe stanowisko 
„pedagoga specjalnego”. 
 Opinie do projektu uchwały przedłożyły organizacje związkowe, zrzeszające pracowników 
jednostek oświatowych funkcjonujących na terenie powiatu kluczborskiego. 
          

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC11297D-6D89-4105-8C43-26FB527D59F1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



